
Karlovarský krajský p řebor 

4.kolo 
Hned na prvním místě je třeba zmínit výkon Jáchymova v Lomnici. Po překvapivé prohře doma 

v minulém kole si tentokrát značně napravil reputaci a po výsledku, který není pro hosty Lomnici 
obvyklý, vysoko vyhrává. Třikrát výkon přes 400 a zejména výsledek Vaška Mondeka (445) dokazují, 
že i v Lomnici se hrát dá. Výkon 445 zde žádný hráč hostí nezahrál  již  přes tři sezony.  
Na čele tabulky je dvojice, která má zatím plnou úspěšnost, ale výhra SKK C nad Lomnicí A byla 
hodně těsná. Velmi vysokého vítězství dosáhla Jiskra Aš proti Sokolu Teplá B. Ten patří spolu 
s družstvy Lomnice B a Hazlova E k trojici družstev, která zatím neúspěšně bojuje o první body.  
Hazlovu E se to nepovedlo ani při druhém utkání doma, když nechal lacino body Šabině. Již v příštím 
kole se ale potkají bezbodová družstva Teplá B – Hazlov E a tak se počet družstev s dosavadní 
nulou určitě zmenší. 
Postupně každým kolem stoupá počet poražených kuželek a průměr tohoto kola je 2473, což je 412 
na hráče. Z celkového počtu 72 hráčů bylo dosaženo v tomto kole 18x 440 a víc. 
 

Souhrnný přehled výsledků 

SKK KARL.VARY C  -  TJ LOMNICE A 10:6 2574-2570 r.Hlídek  06.10. 

JISKRA AŠ  -  SOKOL TEPLÁ B 16:0 2579-2328 r.Davídková  06.10. 

JISKRA HAZLOV E -  JISKRA ŠABINA C  4:12 2411-2464 r.Utíkal  06.10. 

LOKO CHEB B -  LOKO CHEB C  6:10 2486-2561 r.Šatra  06.10. 

SKK KARL.VARY B -  JISKRA HAZLOV D 14:2 2600-2481 r.Pazdera  06.10. 

TJ LOMNICE B -  TJ JÁCHYMOV  3:13 2233-2393 r.Slavík  06.10. 

Podrobné výsledky 

SKK Karl.Vary C -  TJ Lomnice A 10:6  2574-2570 

MARTÍNEK Luboš -  VOLF Josef 0:2  419-443 
VODEHNAL Vítězslav -  KUPČÍK Albert 2:0  457-412 
KOČAN Jiří -  VETCHÝ Pavel 0:2  424-432 
LOVEČEK Zdeněk -  SCHIMMER Rudolf 2:0  428-410 
GABRIŠKO Jiří -  MARTINCOVÁ Věra 2:0  430-422 
RADA Luděk -  GUBA Jiří 0:2  416-451 
Značně vyrovnané utkání, které začalo lépe pro hosty. Ještě před druhou dorážkou sice vedl v první dvojici 
domácí Luboš Martínek o 10 kuželek, ale Josef Volf  pak předvedl nejlepší dílčí dorážku utkání (97) a zajistil 
Lomnici vedení o 24 kuželek. Na druhém místě otočil s přehledem stav utkání Víťa Vodehnal a rázem vedli 
domácí o 21 kuželek. V prostřední části byla opět dělba bodů (2:2), ale na konto domácích přibylo ještě 10 
kuželek. V páté dvojici si vedla zpočátku lépe Věra Martincová (+18) a stav byl poměrně nadějný. Její soupeř, 
Jirka Gabriško, však zahrál druhé plné „lahůdkově“ (166) a při následně shodné dorážce 71 si tak zajistil přece 
jen vítězství. V tuto dobu to byl nejvyšší rozdíl v utkání ve prospěch domácích , ale stále bylo o co hrát, neboť 
rozdíl byl pouze 39 kuželek. A drama se skutečně dostavilo. Luďkovi se na jeho poměry nedařilo a zachraňoval 
se výsledkem do plných (300). Úplně opačně hrál Jiří Guba. Do plných nic slavného, ale dorážka 167 výborná. 
Luděk byl „bit jako žito“, což se mu často nestává, ale těsnou výhru domácích o 4 kuželky uhájil. Z celkové 
bilance utkání vyplývá, že Lomnice byla značně lepší v dorážce (+74), domácí to uhráli vše do plných.   

 
Jiskra Aš -  Sokol Teplá B 16:0  2579-2328 

MAZÁK František -  MILOTA Rostislav 2:0  448-377 
JEDLIČKOVÁ Dagmar -  BOŠKOVÁ Marcela 2:0  412-407 
PETŘÍČKOVÁ Jiřina -  VESELÝ David 2:0  452-423 
POSPÍŠILOVÁ Martina -  ŽIŽKA Michal 2:0  425-419 
DAVÍDKOVÁ Anna -  SYSALA Jiří 2:0  445-357 
TOMÁŠEK Jiří -  VRBSKÁ Martina 2:0  397-345 



 2 

Dámská jízda v Aši slaví úspěchy. „Jiřina a spol“ to opět rozjely ve velkém stylu a konečný výsledek utkání je 
jednoznačně pro domácí. Ale přesto u Sokola Teplá byly některé dílčí výsledky dobré. Trochu smůla v sestavě 
způsobila, že ani lepší část družstva  proti soupeři nebodovala a tak je to výsledek s nulou. Na druhé straně 
opět velké množství chybných hodů snižuje Sokolu naději na trochu úspěšnější výsledek.  

 
Jiskra Hazlov E -  Jiskra Šabina C 4:12  2411-2464 

BENEŠOVÁ Iveta -  KOVÁČ Petr 0:2  401-418 
JARINOVÁ Iveta -  DRANCZAK Václav 2:0  422-394 
UTIKAL Karel -  KVETOŇ Stanislav 0:2  369-458 
ŠKVOR Petr -  BASL Václav 2:0  455-354 
JARINOVÁ Klára -  ŠPAČKOVÁ Andrea 0:2  375-394 
UTIKALOVÁ Miroslava -  CIMBALA Radek 0:2  389-446 
Utkání přes čtyři dráhy domácím nějak nesvědčí a jejich výkony jsou jako na houpačce. Po první čtveřici byl 
nerozhodný stav 2:2 a domácí měli k dobru 11 kuželek. Značnou divočinu přinesla druhá čtveřice. Zatím co 
domácí Karel Utíkal se ještě ubránil tomu, aby nedostal 100 kuželek od cesty („jen 89), jeho spoluhráč Petr 
Škvor naopak svému soupeři celou stovku nadělil. I tato čtveřice tedy skončila smírně 2:2 a celkový stav byl 4:4 
a +33 pro domácí. Že by se rýsovaly první body? Naděje se ale rozplynula jako pára nad hrncem. Na straně 
domácích přinesl závěr pouze výsledkový odvar a tak například hostující Andrea Špačková vyhrála na výsledek 
394, což se v Hazlově každému nepovede. Protože i Radek Cimbala  s převahou a vysoko vyhrál, utekla 
domácím rýsující se šance na zisk bodů mezi prsty.  

 
Loko Cheb B -  Loko Cheb C 6:10  2486-2561 

NOVÁČKOVÁ Eva -  FIALA Luděk 0:2  355-440 
HEDRICH Ludvík -  BUDIL Miroslav 0:2  410-444 
ŠATRA František -  HESS František 2:0  391-372 
MAREK Ivan -  PIVOŇKOVÁ Lenka 2:0  431-420 
PIVOŇKA Miroslav -  KUBÍK Jan 2:0  455-404 
HAMROVÁ Jana -  STRNAD Václav 0:2  444-481 
Bylo to derby se vším všudy, nádherné ale i slabší výkony, ve druhé polovině silně dramatické i s nervozitou 
v hledišti. Karty před zápasem jasně favorizovaly „hostující C“ vzhledem k současné výkonnosti družstva i jeho 
jednotlivým hráčům. Úvod tomu také dal plně za pravdu – po dvou odehraných soubojích 0:4 a –119 z pohledu 
„B“! Pak ale „domácí B“ přece jenom zabralo a třemi výhrami v řadě najednou otevřelo zápas ke všem možným 
konečným alternativám. Neboť před posledním duelem bylo najednou 6:4 a již přeci jen přijatelných (a mnohdy 
i zvládnutelných) – 38 dřev. Po 50-ti hodech Jana Hamrová béčkaře hodně navnadila, svému sokovi dávala 
nadějných  + 23 klacků (242:219). Jenže Venda Strnad  není žádné ořezávátko a ve druhé půlce se silně 
pochlapil, porazil 262 a tím celkově nejlepší nához dne 481! Jana naopak stvrdila, že dráha č.2 v tomto zápase 
byla téměř pro všechny aktéry hůř zvládnutelná, přesto shodila velmi hezkých 444! 

Takže konečných 6:10 potvrdilo papírové předpoklady, ale na druhou stranu pro Béčko je to asi přeci jen 
přijatelná prohra vzhledem k počáteční fázi zápasu. Béčko tak o první body přišlo. Céčko naopak prozatím jede 
bez z ztráty kytičky. Stínem utkání je hodně újezdů (38:36), jako kdyby to nebyly domácí dráhy (F.Šatra). 
            
 
SKK Karl.Vary B -  Jiskra Hazlov D 14:2  2600-2481 

ČERNOHOUS Ondřej -  RYBÁR František 2:0  443-412 
DUKSA Zdeněk -  HLÁVKA Karel 2:0  407-402 
PEŠKOVÁ Blanka -  PETER Helmut 0:2  423-441 
ŠPAČEK Miroslav -  RYBÁROVÁ Hana 2:0  439-427 
ČECHURA Václav -  PŘIBYL Jiří 2:0  438-383 
PAZDERA Pavel -  SERBOUSEK Václav 2:0  450-416 
Pro hazlovské Déčko nepatří asi dráhy SKK 1-2 mezi oblíbené. I když se proti loňskému výsledku 2390 o dost 
zlepšilo, na úspěch v utkání to stejně nestačilo a bylo otázkou – o kolik?. Domácí předvedli dobrý výkon a 
v domácím souboji porazili favorizovanější SKK C, hrající současně vedle nich. Přitom se dá říci, že Hazlov 
nehrál špatně. Výsledky přes 400 jsou sice samozřejmé, ale o moc nepřesahují. Jenom výkon Helmuta Petera 
se tomu vymyká a po zásluze byl odměněn vítězstvím. 

 

 



 3 

TJ Lomnice B -  TJ Jáchymov 3:13  2233-2393 

FLEJŠAR Jiří -  MIKULÁŠKOVÁ Kateřina 2:0  378-341 
LUTONSKÝ Erich -  VLČEK Miroslav 1:1  384-384 
SLAVÍK Hanuš -  BLASL Jiří 0:2  364-407 
HROMADA Luboš -  ŽIVNÝ František 0:2  364-399 
OPITZ Roman -  ŠLECHTOVÁ Irena 0:2  393-417 
PÁV Jaroslav (*) -  MONDEK Václav 0:2  350-445 
střídání: od 51. hodu: PÁV Jaroslav + KROTKÝ Josef 

Jáchymov předvedl, že i na těžké dráze v Lomnici se dají předvést pěkné výkony bez záplavy chybných hodů. 
Zůstal jen těsně pod hranicí 2400 bodů a není divu, že domácí družstvo B na něj v současném stavu nemělo 
ani nejmenší nárok. 
Úvod vyšel lépe domácím, kteří šli do výrazného vedení o 37. Druhá dvojice byla vyrovnaná a v závěru vše 
nasvědčovalo tomu, že domácí získají druhou výhru. Před posledními hody vedl E.Lutonský nad M.Vlčkem o 4 
body. Míra Vlček měl pravou patnáctku a levého Sedláka a tuto figuru dokázal shodit, což je v Lomnici téměř 
nevídaná věc. Tím srovnal skóre. Erich Lutonský měl jeden hod na dvě jednotlivé kuželky bez vazby. Zvolil hod 
na levou Fanku a chybil - pro hosty velmi lichotivá remíza byla na světě. Od té chvíle ale zařadili hosté na vyšší 
rychlostní stupeň a v Lomnici už existovalo jediné družstvo, a to byl Jáchymov. Hosté hráli jistě, přesně a 
suverénně. Kromě jedné "Baťovky" zdolali všichni kopec. Přesnou (dorážka 152) a precizní hru lahodící oku 
předvedla I.Šlechtová (417 s jedinou chybou) a pádnou odpověď všem kritikům lomnických drah dal na závěr 
V.Mondek, který po skvělém výkonu (dorážka 158!!) i přes svalovou indispozici porazil 445 kuželek. Z 
domácích snesl přísnější měřítko už pouze výkon R.Opitze. Lomnice B je tak po celkem očekávané porážce i 
přes tři utkání doma stále bez bodového zisku. (H.Slavík). 

Starty náhradníků: 
2. start: BENEŠOVÁ Iveta (Ji.Hazlov E, 18124), ŠKVOR Petr (Ji.Hazlov E, 18453), VESELÝ David 
(So.Teplá B, 15855) 
1. start: KROTKÝ Josef (Lomnice B, 17150) 
 

NEJ  …   výkony jednotlivc ů ve 4. kole:  
 
 

Plné ČECHURA Václav - SKK KV B 316 na SKK 1-2 
Dorážka STRNAD  Václav - L.Cheb C 179 v Chebu 
Chyby  - celkem7 hráčů zvládlo hru s jedinou chybou – 

VODEHNAL Víťa (SKK C), MARTINCOVÁ Věra (Lomnice A), GUBA Jiří (Lomnice A), 
KVĚTOŇ Standa (Šabina C), HAMROVÁ Jana (Cheb B), Strnad Václav (Cheb C), 
ŠLECHTOVÁ Irena (Jáchymov). 

    

CELKEM    STRNAD  Václav  Loko Cheb C  481  v Chebu 
 


